

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. VII.—N:R 40.

WINNIPEG, MAN., 1 OKTOBER 1899.

LÖP. N:R 201.

Mr. Hugh J. Macdonalds uttalanden i rösträttsfrågan har tydligen haft den verkan att litet hvarstans väcka upp de s. k. "foreigners". Hvad kan man vänta från ett parti, som enligt ledarens egna ord ej ämnar låta andra rösta, än de som äro hemms i engelskan nog för att läsa och skriva samma.

Tyskarne hålla just nu på att uttala sig, och de säga, att det synes mer än oräddigt, då så många värdefulla engelsktalande och skrivande finnas, att sätta välppfostrede, runskapsrika invandrare under de snart sagdt vrak, hvilka hänga i hämlarne på de olika partierna, färdiga att sälja sin förstförlorad för en talrik hafregrynsvälling.

Försök göras nu af de konservativa att stryka öfver med hartassen, men hvad garanti kan gifvas, att det konservativa programmet ej kommer att blifva så omfattande, som i början sades.

Sir Wilfrid Lauriers tänkesätt.

Den 26 sept. hölls en fest i Drummondville, Qu., med anledning af grundandet af en ny liberal klubb därstädes. Sir Wilfrid höll som vanligt ett glänsande tal, af hvilket vi redan återgifva slutorden, hvilka äro så mycket märkligare, emedan de uttrycks af New York tidningar, hvilka påpekat deras fosterländska innehåll.

Efter att hafva berört Manitobas skolfrågan och dess lyckliga lösning samt de anfall, som tid efter annan göras af de konservativa, just på den grund vidrörde han sedan tviste frågan med Föränta Staterna angående gränsen till Yukon Territoriet och yttrade sig som följer: "Var önskan är att på det välfälgaste ungdoms med våra grannar i söder. Vi önska handelsförbindelser med dem, men om de ej vilja, belöfva vi ej källa oss i sieck ochaska. Vi hafva gjort vårt bästa och hafva uppehållit Canadas värdighet, ära och rättigheter. Om priset för Amerikas vanskap ligger i offrandet af Canadas ära, ämnar vi ej betala densamma utan på så som tillåts — to var egen bit. Detta är det som skrivit. Jag vet nog, hvilken vikt mina ord innehålla. Mitt lägsta mål är Canada först, Canada sist och Canada för alltid".

Ang. "Scotsmans" grundstötning.

Dominion Linien väckta ängen re Scotsman sitter nu fast på Klipporna i Belle Isle sundet, hvarest den stötte på grund i förra veckan. Ängaren hade fördrojts så länge, att man började hysa farhågor för densamma, då under senaste veckan kom, att den grundstött. Någon orsak till olyckan har, då detta skrives, ej kunnat utrönas, men en kommande undersökning torde belysa allt i klar dager. Passagerarne räddade sig genom att klättra upp för de branta klipporna och gå den 16 mil långa vägen till en fyr, hvarest de kunde få det nödvändiga skydd. Fodoamne var ytterst knappa och dieten var därför mycket mager. Då den första båten utsattes befunns det, att man glömt efter att hafva rengjort densamma, såta pluggarne i botten och följden var, att den sjönk med 11 passagerare. Tyvärr tros, att flera om

kommit, enar ej så få saknas.

Det sorgligaste i förening med olyckan är besättningens och eldarnes ohöfuds uppträdande. De bröto sig in och fingo fatt i spritvarorna, hvarpå de plundrade passagerarnes kajutor. De hafva senare häktats och torde få sitt rättmätiga straff.

Hufvudstadsref.

Ottawa, sep. 30.
Ett anbud har gjorts af kapitalister från att få hyra vissa hamnpri vilegier på flere år. I gengäld för bolaget företaga förbättringar i hamnen, hvilka skola betydligt utveckla hamnens verksamhet och betydelse. Stålelevatorer skulle byggas vid Port Colborne och inträdet till Welland Kanalen, hvarejtemt ett stort antal prämar skulle placeras på routen. Största delen af västra Canadas produkter skulle därigenom komma öfver Montreal i stället för öfver Buffalo och man torde kunna vänta sig att i Montreal handteras 100 millioner bushel i stället för 30 som nu är fallet. Ontarios skattminister Mr. Harcourt säger, att Canadas route besitter flere förtrefliga framför Montreal och det torde kunna påstås att de stora uttagarna skola snart betala sig.

Arbetsministern Mr. Tarte sade vid sin hemkomst från Europa, att Canadas måste i och för att kunna hålla sig uppe, nedläggas flera penningar på sitt fyråk och hvarvåsen, annars vore fara värat, att de stora ångbåtslinierna skule vända sig åt annat håll. Hanmar af långt mindre betydelse i England hade kostat många millioner dollar, utan vara mer än delvis så viktiga som Montreal.

Den nu rådande vintern har haft det goda med sig, att många kapitalister insatt sina penningar i kommersiella företag i stället för banker och andra finansiella företag. Canadas bankinsättningar hafva all tid haft så godt namn, att ingen tvukat äro uti sin medel åfrit men de senaste månaderna ha bevitnat en stor förändring. De goda resultaten af grufverksamheten i British Columbia, de olika fabrikerne i värdit i landet ha visat sig så goda inkomstkällor, att flere nya bolag ha haft förtroget för mer aktier än de kunnat gifva. Allt detta utgör tydligen tecken på att landet är i stort uppsving.

Men om de flesta Canadiensare enlast hafva en yttlig lide och landets stora skogsrikedom, torde de ej veta, att Canadas skogar äro större än något annat lands. Landets skogsareal innehåller ej mindre 799,230,720 acre; näst kommer Ryssland med 198,200,000; Föränta Staterna komma sedan med 450,000,000 acre, medan Indiens skogar omfattar 140,000,000. Af landets totala area 3,315,617 kvadrat mil omfattar skogstytan 1,248,798 kv. mil. Utifrån af skogsprodukter under 1898 steg till \$31,640,000. Dessa siffror visa tydligen hvilket utvecklingsstadiet ligger öfver oss i dessa skogar. Det är också tydligt, att med sådana skogar att hämta från, behöfver England ej gå till främmande makter för timmer.

CANADA.

— 4,020 bu. säd tröskades en dag på Grahams farm invid Brandon af frn. an Donaldson & Atkinson.

— Ottawa utställningens vänskaperna visa en brist af \$9,000.

— 9 bus ha nedbrunnit den 27 september i Rossland, B. C., men skadan var helt ringa.

— Generalguvernören Lord Minto är en af skådarna vid den stora kappseglingen i New York.

— Tillståndet i doukhoborkolonierna är för närvarande ganska godt, ehuru fruktan för vintern synes förskräcka en del öfvernaturiska personer.

— En handelsresande vid namn Fleishman hade stämt C. P. R. bolaget för förlust af en fot i en olycka vid Cassells, N. W. T. Domstolen frikände bolaget från all ansvar.

— C. P. R. bolaget har nedsatt priset för hvetets rengöring och listning i Fort William till 1/2 cent per bushel, innefattande dessutom 15 dagars magasinering.

— I den franska kolonien Morinville, hafva farmarena slagit sig sammans i ett bolag för att bygga kvarn och elevator.

— Som uppsiktsmän öfver jaktlagarnas efterlevnad i Assiniboia, ha utnämmts bland andra: Frank Bond, Forest Farm; Axel Olson, Ohlen; Nils Johanson, Ohlen; Samuel Field, Broadview; samt hrr Collin och Robertson, Whitewood.

— Calgarys utställning var ganska lyckad och hade samlat en stor skara människor. Direktörerna ämnar nu göra utställning en till en årlig affär.

— Hilda Blake, mörderskan af Mrs. John Lane i Brandon, har berättats d. t., bekant ännu ett mord nämligen af en ung man Stewart i Virden, hvilken trodde på sin tid hafva begått självmord.

— Katolske biskopen i Windsor Ont., förklarade, att katolikerna hans stift måste hålla sina egna skolor. Han hade medel att tvinga dem därtill.

— \$1,000,000 för ett patent erbjöds af Chas. J. Glidden af Erie telefon system. Hvad som önskas är en telefonoperatör. Herrar Marion & Marion, Montreal gifva närmare upplysningar.

— Montreal "Daily Witness" är den enda tidning af sitt slag i världen, hvilket knappast kan räknas som en förtjänst för den moderna kristna kyrkan. Den står höjdt öfver alla tvifvelsmått att en sådan tidning måste verka upplysande och vara en hjälte kraft för det goda, rena och uppriktiga i vår midt. Få saker kunna vara af större välsignelse i ett samhälle än detta. Tank bara om det funnos här (på ön Man) en tidning fri från personliga anfall, skanda-historier, vadhållningar och annonser, som voro fria från dålig moral. En utgivare af en sådan tidning måste hafva stora svårigheter att kämpa med och vi skulle ingalunda förtjuna namnet kristne stode vi vid hans sida utan att söka bistå honom.

Öfvannämnda rader äro ur en artikel publicerad i Morris Herald, Isle of Man, Engelska kanalen.

— En 16 årig pojke sköt sig i armén vid Qu'Appelle under andjakt.

— Sonen till afidne Miquelon i har utnämns till postmästare i Wetaskwin.

— Prärieeldar och mindre tröskolyckor höra till ordningen för dagen.

— En doukhobor ihjalkändes vid Lethbridge mellan två järnvägsvagnar.

— September månads tullinkomster visa en ökning af en half mill dollars jämförd med 1898.

— Skandinaviske settlare komma in den ene efter den andre till Alberta.

— 2,500,000 tegel behöfvas för Ogilvies kvarn och elevator i Fort William. En lokal firma har fått order för hela kvantiteten.

— Ett bolag har organiserats för att muddra Peace River för guldsand. De lyckliga operationerna på Saskatchewan floden hafva lockat andra.

— Från Rät Portage med kelas i lutherska kyrkan afhölls nasta lördagsafton den 7 oktober en fest i förening med synauktion. Pastor Rehner från Winnipeg kommer att närvara.

Gick naturen i förväg. En 86 år gammal norsk man, känd under namnet "gamle Hans", begick på morgonen den 27 september självmord genom att skjuta sig en kula i bröstet. Anledningen till den hemiska gärningen är okänd.

Det nya tillbygget till lutherska kyrkan är snart färdigt. Insamlingen af penningar till företaget har gått raskt och väl undan. Det fördrade beloppet är icke blott fulltecknat utan öfvertecknat.

Byggnadsverksamheten i staden är anmärkningsvärd. Det nya huset efter det andra bygges. Det nya stationshuset närmast sig skett sin fullbordning och ser ut att blifva ett riktigt ståtligt hus.

— Från Nya Stockholm skrives den 28 sept.: Little Cut Arm Agricultural Society hade sin fete utställning den 27 sept. Dagen var utomordentligt fulstorm med iskallt regn, men det var den bästa utställning af de fem, som varit. De flesta af priserna gingo till Nya Stockholm; afven de tre priserna från territorialregeringen för hvet, hafve och korn stannade inom kolonien. Trädgårdsskerna voro storartade både i mängd och storlek. Många tillade med hvet för att få den långt af lägsna guldmedaljen i Paris. Hastar och nötkreatur voro ej så talrikt representerade i följd af det fula vädret. Detta var beklagligt, ty fullbloistjuren Prince of Ohlen stannade hemma af samma skäl. Vi voro i år i stor saknad af en "bull", och hoppas att till nasta år en sådan må byggas. Koloniens nya tröskverk har anlänt och är ute på förtjänst med sin stab i Esterhazkolonien.

— Från Whitemouth skrives: Skörden är nu lyckligt och väl inbärgad. Grödan har blifvit utmärkt god i år. Icke så få af våra landsmän hafva slagit ned

sina bopälar i Whitemouth. Atskilliga af dem hafva allaredan, trots många besvärigheter, börjat blifva temligen välbärgade. Flera äro nu ute på arbete; förtjänster äro goda, vid Shelley betalas man och "team" med \$2.75 pr dag och allt fritt. En stor skada förorsakas tvifvelsutan af skogseldar. Man påstår, att den tid ej är långt borta, då farmarena i Whitemouth kanske få köpa sina vedlass. Många lära få hålla till godo med att elda med kolg eller sotig ved i sina spislar. X—

— En Ontario farmare ljöt en ögonblicklig död i ett sågverk vid Dauphin. Han hade lagt en kedja om en stock, då en annan föll ned och krossade hans hufvud.

— En svår eldsvåda hemsökte Cascade City förliden lördag, hvarevid 8 hotell brunno ned. Flera byggnader sprängdes i luften med dynamit. Erik Arval brandes till död under försök att rädda Montana hotell. Han träffades af kringflygande spillror från Scandinavian Hotel, som sprängdes med dynamit, och föll i elden och kunde ej räddas. Förlusten uppskattas till \$25,000.

Utländet.

Det synas som alla försök att afvärja krig mellan England och Boer republiken vore förgäfves. I måndags spreds en rapport att boerna hade anfällt engelsmännen vid Dundee samt drifvit dem tillbaka; engelska förluster uppskattas till 47 man. Detta kunde emellertid ej bekräftas.

Boerne, i synnerhet de yngre, sagas vara krigslystne och hela deras styrka säges hafva tagit ut strategiska ställningar vid Natalseriens, hvarest England fört led ett svårt nederlag vid Majuba Hill, minnet af hvilket tyckes starka boerna i deras tankar, att England af i dag är lika lätt att öfverrumpla som 20 år sedan. Emellertid kan man ej vara blind för det faktum att boerna o, deras grannar i Orange Free State ingalunda är att förakta. Kriget som tyvärr synes oundvikligt, kommer att kosta penningar och människolif.

Ett försök i Buda-Pest att demonstrera för allmän rösträtt ändade med att ledarne arresterades.

Tishagens yachtträffning i New York mellan Shamrock och Columbia blef på grund af vindstillhan misslyskad.

Amiral George Dewey segren vid Manila har välkomnats till New York såsom om ingen annan tillförelse. Parader både till lands och vatten, milliontal af medlemmar, fyrverkerier, musik, jubelrop, allt beskrives hafva varit "The biggest" i Föränta Staterna och det vill ej säga litet.

Rastlöst arbete

utöfres i samling af Dr. Kings New Life pills. Hvarje piller är beklädt med socker lösnig, stärkande, lifgivande och uppriskande. Deras kraft att bygga upp hellsan är underbar. 25 cents pr Box, Hos alla apotekare.

CANADA

Utgifves hvarje torsdag i

Winnipeg, Man.,

af

JOHN E. FORSLUND

Prenumerationspriset

Helt år	\$1.00
Halft år	0.50
Förledigt år	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halft år "	0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och länmas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta smottags med tackansett.

Prenumerationsmedel böra sändas med Post eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA,

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER

SVERIGE.

STOCKHOLM. En millionfond. Folkskolläraernas pensionsinrättningens kapitalbehållning steg vid förra årets slut till 10,601,718 kr.

Folkskoleledningen, hvilkas antal uppgick till 2,397, hade under 1898 i pensionsinrättningen vunnit delaktighet för 110 nyinrättade tjänster, hvaremot delaktighet upphört för tre indragna tjänster, så att antalet delägande folkskolelärare tjänster, som år 1898 utgjorde 6,126, år 1898 uppgick till 6,233, af hvilka 14 tillhörde högre folkskola.

Sedan pensionsinrättningen med år 1867 trädte i verksamhet, ha intill 1898 års slut pensionsbrev utfärdats till ett antal af 1,999, af hvilka vid årets slut 1,205 voro gällande.

Pensioneringssumman för år 1898 uppgick till 562,491 kr. Inkomsterna under året utgjorde 1,025,876 kr. Utgifterna utgjorde 580,818 kr. Inkomsterna hade således öfverstigit utgifterna med 444,058 kr.

— Ibsen — skänning? Under ett besök, som en af Iduns kvinnliga medarbetare nyligen gjort hos Henrik Ibsen, talade denne bland annat om sin kärlek till Sverige och uttryckte sin önskan och förhoppning att en gång, kanske snart nog, få bosätta sig i Sverige. Kullen i Skåne är den trakt, som därvid, sade han, halsföresväfar honom.

— Tattarne i fjällen. Den strängare uppsigten öfver lösdrift vare i Sydsvrige tränger tattarnor. De synas nämligen i stället rigta sina blickar på lappmarkens socknarna, lefvande på allmogens godtrogenhet.

— De nya pansarbåtarna. På de af marinförvaltningen utfärdade första anbudsskrivelserna ha inkommit 10 svar — ej 7, som förut uppgifvits. Utom de förut omtalade, ha nämligen Earles Shipbuilding & Engineering Co Limited i Hull, Schiff und Maschinenbau Gesellschaft Germania i Kiel och Societe Anonyme des Forges & Chantiers de la Mediterranee i Havre afgifvit anbud.

De svenska anbudena lyda hvart och ett endast å en pansarbåt, under det att samtliga utländska lyda å tre pansarbåtar.

— Svenska järnvägarnas inkomster under juni uppgingo till 3,631,443 kr. eller 33 kr. 3 öre pr dag och bankilometer och enskilda järnvägarnas till 3,765,184 kr. eller 19 kr. 10 öre pr dag och bankilometer. Från årets början uppgingo inkomsterna för stats

banorna till 19,927,940 kr. 16 öre, eller 30 kr. 4 öre pr dag och bankilometer.

— Kraftöfverföringen från Elfkärlöf. Öfveringenjören och chefen för Stockholms gas- och elektricitetsverk Ad. Ahlsell samt ingenjören Aug. Decker ha nu återkommit till Stockholm från en två månader sju förestående, hvar vid kontinenten och Amerika besök.

Studierna ha hufvudsakligen omfattat elektrisk kraftöfverföring på längre sträckor. Då världens längsta elektriska kraftöfverföringsledning är endast 130 kilometer lång, d. v. s. 50 kilometer kortare än den föreslagna ledningen från Elfkärlöf till hufvudstaden, är det naturligt, att omfattande studier måste göras, innan man väger sig på en anläggning af så omfattande dimensioner som den ifrågakommande. Emellertid har man funnit, att saken är praktiskt utförbar.

— Svenska paviljongen på Parisutställningen. Kaptenen P. A. Lindahl, som kontrollerat arbetena med svenska paviljongen på Parisutställningen, har i dagarna afrest till Paris, för att på ort och ställe skaffa sig närmare upplysningar om en del frågor, som stå i samband med paviljongens uppställande.

Pariskomiten har beslutit att på framställning från vederbörande i Paris låtit bestyrka paviljongen med ett särskildt impregneringsämne mot eldfara. Detta ämne, som är färglöst och ej förändrar byggnadens målning i de bestämda färgerna, har blifvit afpröfvadt här och visat sig alldeles motsärdellen.

ARBOGA. Hyresgäst, som hörer hyran. Spritbolaget i Arboaga har hos stadsfullmäktige dar en målt, att bolaget kunde betala 8,000 kr. årligen för af staden hyrda lokaler i stället för 7,000 kr., som förut bestämts. Stadsfullmäktige ha ingenting emot höjningen.

ARVIKA. Ny utvidgad stadsplan för Arvika köping har af kommunfullmäktige i hufvudsaklig öfverensstämmelse med underställdt förslag.

FALUN. Dödad af taget blef onsdags afton en borusid person, hvilken i närheten af St. Tuna station å södra Dalarnes järnväg begifvit sig in på banan. Föraren gaf ihållande varningssignaler, men mannen fortsatte springande banan framåt, och innan taget hann stoppas hade det redan kört öfver den olycklige, hvilken synes fått en ögonblicklig död.

GÖTEBORG. Lingonexporten. Från den 28 aug. till den 3 sept. exporterades från Göteborg 101,500 kg. lingon. Från Wexiö afgingo häromdagen 3 järnvägsagnar med samma bär och från Wislanda station har utfärdats senaste dagarna afsändts 1,500 kg. Största delen af dessa senare voro från Wärmland.

— Om skörden i södra och mellersta Sverige lemnar Handelsstatistiken följande sammanfattning af till Göteborgs köpmannaförening ingångna rapporter:

Årets följerskörd är i allmänhet under medelmåttan, hvilket vållades af försommrens kyla och torka. Den räddades dock hjälpligt af midsommarröregnet och har sin styrka i en utmärkt god kvalitét, så att näringsvärdet rätt be-

tydligt uppväger den ringare mängden.

Brödsåden, råg och hvete som här och hvar illa medfarits af vinterns olampiga väderlek och blifvit rätt tjunn, synes blifvit medelmättig eller något därunder. Kvaliteten är emellertid afven här förträfflig.

Hafren och kornet berodde för sin utveckling på regn under eftersommaren. Då det uteblifvit, ha dessa sädeslag gifvit knappare resultat än brödsåden. De synas bli under medelmåttan.

Svårast har dock potatisen lidit. Hvad torkan ej dödat, tog frosten bort. Å denna de fattiges näring väntas en skörd, som i knapphet närmar sig missväxt.

Betskörden i södra Sverige har också på grund af torkan stannat under medelmåttan. Här och hvar lär dock sockerhalten vara god.

HERNÖSAND. Egyptiskt mörker i Hernösand. "Hernösandsposten" skriver:

Stadens fäder ha upplyst oss om att de ej spara på svavelstickorna i önödan. Orsaken till att vi få vandra i mörker om aftnarna är den, att vattenkraften med hvilken stadens elektricitetsverk drifves, nu är i det närmaste lika med noll. Gådan är utsäad. Kommer ej inom den närmaste tiden ett duktigt regn, får nog bogerskapet plocka fram sina gamla "lantornor" och hornlykter, i den händelse de vilja riskera en nattlig färd genom Hernösands gator.

HUDIKSVALL. För delaktighet i kyrkstölderna har häktats drängen P. Brandt-Augustusson, i tjänst hos den för samma brott häktade P. Nilson i Myekje, Forsås.

HELSINGBORG. Pestkräck. I torsdags spriddes i Helsingborg det ryktet, att en ångare, kommande från pestmittad ort i Portugal, anländt dit och där låtit landsätta passagerare. Händelsen väckte uppseende och skrämning, som dock var ogrundad, emär det snare visade sig att passagerarna icke alla varit å någon pestsmittad ort.

KRISTIANSTAD. Ett blodbad af svartsjuka. Den 11 sept ihjalslog arbetaren August Eliasson i Nosaby abetaren O. of Petersson från Fjellkinge. Anledningen till illdådet var svartsjuka.

Att detta varit öfverlagadt, framgår dels däraf, att Eliasson flera gånger under den sista tiden fullt hofulla yttranden om sin rival, dels däraf, att han under lätsad vänskap bjudit honom hem till sig och först berusat honom. Eliasson anträffades i söndags morse på en loge sofvande bredvid den mördade. Han fick emellertid tillfälle att undkomma och har sedan förgäfvats efterspanats.

— På Lillö kungsgård har en ko dödt i mjältbrand och ytterligare två ha isolerats på grund af misstänkta symptom.

KRISTIANSTAD. De stora fälttjänsteförningarna i Skåne började den 14.

Såsom allmän förutsättning för stridsöfningarna gäller:

En östär (första armefördelningen), som med sina hufvudkrafter landstiger å Skånes östra kust vid Åhus, Cimbrishamn och mellanliggande fiskelägen, har dessförinnan landstätt en härafdelning på Listerhalvön.

En vestär (andra armefördel-

ningen, hvars hufvudkrafter äro under frammarsch från nordvest till Skåne mot trakten söder om Finjasjön, samlar en härafdelning i linien Hesseholm—Hästveda.

Chef för den förre, den fiendliga afdelningen, är generalmajor Bråkenhjelm och för den senare, den svenska, prins Carl.

Konungen aftackar trupperna. Tisdagen den 19 kl. 1 o. m. voro trupperna uppställda i en imponerande fyrkant, den största trupperna sammadrängning som ägt rum i södra Svrigen. I spetsen för sin lysande stab, däribland kronprinsen, prins Carl, prins Eugen, krigsminister Rappe, general Bråkenhjelm samt främmande officerare, red konungen genom trupperna, hälsande hvarje regemente och hälsad med paradmarsch och fyrfaldiga hurrarop under "skyldra gevär". Solen lyste varmt, och det glänsande skådespelet sågs af oräkneliga människoskaran.

Olyckshändelse under fältmanövern. I fredags inträffade under öfningarna vid Bjälöf, att ryttmästaren vid Skånska dragonregementet C. A. F. Olsson vid en kavallerichock kastades af hästen, sedan han suttit afver en gärdsgård, på hvars andra sida marken slutade nedåt. Han skadade sig mycket illa och fördes omedelbart till Kristianstad, där han kort därefter afled.

LANDSKRONA. En enstörings död. Vid middagstid i torsdags meddelades bryggeriaktiebolaget i Landskrona till poliskontoret att kommissionären Nils Bengtsson Viking i sin bostad hela förmiddagen iakttagits sitta vid fönstret som det syntes död. Vid framkomsten till Vikings bostad funno poliskonstaplarna Viking sittande på en stol vid fönstret. Lifvot hade redan flytt, och kroppen var redan kall. Inga spår till yttre våld kunde märkas å kroppen, hvarför antagligt är att dödsorsaken varit hjärtförslämning. Tillkallad läkare kunde endast konstatera dödsfallet. Viking var ungefär 61 år gammal samt efterlemnade två mindrare barn, af hvilka dock intet vistas hemma. Han hade varit gift två gånger, men var skild från sin andra hustru.

LULEÅ. En Luleåotares konkurskursbo. Staten i sotare E. J. Johanssons i Luleå konkurs utvisar i tillgångar 160,668 kr., osäkra fordringar och skulder 219,014 kr. samt alltså en brist å 58,347 kr.

— Garamal beväring. Bland dem, som i år fullgjort andra årets värnpligt å Sollefså läger, var äfven en fyrtioårig skräddare från Gudmundrå, hvilken förut varit utrikes, men väl hemkommen omsider upptäckts och måste ut på heta. Skräddaren har dock sluppit marschera, utan har hela mötet suttit på bordet.

MALMÖ. Det af en innehafvaren af hotell Metropole i Bryssel emot Skånska Aftonbladets utgifvare anhängiggjorda tryckfrihetsmålet angående en notis med rubrik "Ett spelhelvetes hemlighet" företogs till behandling vid rådhusrätten här.

Kärandens ombud ansåg sig ej kunna fullfölja målet, utan nedlade det tills vidare, emedan den från Bryssel anlända fullmagten i så måtto voro felaktig, att den såsom karande betecknade Wierermann Ceuppens vore namnet på ett bolag som innehades af två

bröder. Svaranden begärde 25 kr. för sin inställelse, hvilket af rätten bifölls, hvarefter målet afskrefs.

— 90 kilometer i timmen. Malmö—Kontinentens järnväg har vid den nu förrättade afsyningen erhållit rätt till maximihastighet af 90 kilometer i timmen. Detta är den största hittills tillåtna hastighet inom Sverige och har naturligtvis sin grund i det ytterst solida byggnads sättet jämte de synnerligen omsorgfulla anstalterna för växlarnas fungerande, automatiskt förlägnade bommar vid vägförvägningarna o. s. v.

SUNDSVALL. Katten räddade husbonden. Natten före lördag t. v. nedbrann genom mordbrand handlanden Karl Hallbergs i Vestjärn i Njutånger gård. Elden hade anlagts i packboden, och Hallberg, som låg på vinden, hade säkerligen innebränts, om han ej väckts af katten. Ugnen var då stängd af elden, så att Hallberg måste praktisera sig ned från vindsfönstret med ett rep. Sival han som hustrun undkomme i endast underkläderna och hunno icke rädda mer än ett skrifbord och en byrå. Hus och lösegendom voro försäkrade i Entingers och Njutångers brandförsäkringsbolag för 2,500 kr. och lagret var försäkrat i Norra Sveriges försäkringsaktiebolag.

Hvem mordbannaren är, vet man icke ännu med bestämlhet. Tilläggs må, att den katt, som räddade husbondens lif, brann själf inne.

SÖDERHAMN. Tillbud till järnvägsolycka. Ett allvarligt tillbud till järnvägsolycka inträffade den 11 sept vid Hennans station. Nedgående nattsnälltåget skulle passera ett militärtåg, hvilket bestod af 40 vagnar, af hvilka de sista stodo kvar på hufvudspåret utanför södra växeln. Snälltåget af blåstes, innan militärtåget gått fram. Faran observerades i sista stund af en konduktör, som lyckades häjda snälltåget några fot från militärtågets vagnar.

SKÖFDE. Mjältbrandsmittan. Veterinär Sundbergs hela distrikt, Sköfde trakten, är nu förklaradt fritt från mjältbrand.

I Falköpings distrikt inträffade i onsdags ett fall af mjältbrand.

VISBY. Belönad räddningsbragd. K. m. har tilldelat befälhufvaren å tyska ångaren "Deutschland" kapten G. Ohlson, hvilken den 14 december 1898 under stark storm utsnaf rGotland bergat svenska slupen "Carl Edvard" och dess besättning utan att därför begära någon ersättning en silfverpokal.

VEXIÖ. Den 19 september. Beväringssynglingen G. Petersson från Hemmesjö, som vid henryckning från fälttjänsteförningarna af vada sköts af en kamrat, har affitt dit i Vexiö lasarett.

Goda nyheter.

Dr. D. B. Cargile, Washita, I. T., skriver: "4 flaskor Electric Bitter, som Mrs. Brewer skroffer, som hade plågat henne länge. Sär slagna ut på hennes ansigte och doktorerna kunde intet hjälpa; nu är hon botad och hennes hälsa utmärkt." Detta är endast ett nytt prof bland 1000. Electric Bitter är den bästa blodreande medicin och botar, hudutslag, blåder och öppna sår. Det piggar upp lifver, njurarne och tarmarne och är stärkande. 50c. hos alla apotekare hvarje flaskas garanteras.

Reseminnen.

Från ett besök på fosterjorden.
Af C. A. J.

Forts. fr. föreg. nr.

Stockholm, den gamla mätardrottningen, anlagd af Magnus Ladulås, skulle naturligtvis besökas. Ankom dit på söndagsförmiddag. Tyst och stilla och folktomt var det på gatorna. Luften var ren, gatorna likaså. Hvar voro Stockholmarne? En promenad upp till den tjäcka Humlegården sade oss något om saken. Besökte en större sammankomst lökal. Ett 70 tal voro där endast. Vi väntade att flöta 700. Det reilgissa Stockholm måtte t-o på, att taga sig en semester på sommaren. Om det är vist, är en annan fråga. Predikan utmärkte sig för vacker svenska och predikanten för ett fint yttre och dito uppträdande. Vi andra ej på, att han ej kläde sig inspi- rerad. Dock, Kristus var intresse- rad vid Jakobsbrunn. En promenad efter mötets slut utåt Djurgården sidos oss, att Stockholm anser det fa- shionabelt att vara i det gröna på söndagen och roa sig. Dessa folkska- rar, som tillbringat dagen eller i bästa fall eftermiddagen därute, sågo mycket tröta ut. Kanske de vo- ro trötta än någon annan dag under veckan, dessa mödrar. Många sågo nedslagna och missnöjda ut. Var det manne något som fattades? Hvar för var man ej nöjd när man varit ute och roat sig?

Slottet fick ock en visit. Kron- prinsens såväl som kronprinsessans våningar besöktes. Prinsen är en if- rig konstsammlare, synnerligen när- det gäller det antika. Hans rum digne af bevis därpå. Så lär han ock vara en stor Nimrod. Jagttrö- feer saknades icke. Men när de kungliga jaga går det till på annat sätt än när vanliga dödliga försöka att få sig en hare. Detta må ja för- klara öfverflödet på jagtbyten.

Stockholm var artig och förekom- munde. Påminde i så fall om Lon- don. Var nyktere och ordentligare än vi väntade och gömde sin nöd, fattigdom, elände och last långt bitt- re än den stora världshufvudstaden, om de annars existerade i samma löpnadsryckande grad. Något stö- tande, ja otillbörligt, är det dock att finna kvinnan vid matbrukstafven som mårarehändlingare. Är icke detta en kvarleva af gammal bar- barismen?

Med ångt. Ångermanland reste vi norrut. Förväl, du Sveas stöfhet, och farväl du leende skärgård!

Så kom man upp at Norrland. Skulle solen aldrig gå ned, skulle skymningen aldrig öfvergå till natt? Sundsvall såg inbjudande ut där det låg i viken. Vid sågverken var det lif och rörelse. Låt mig höra. Eder från Norrlands fjäll och dalar, i norr- ländingar! Ej under att i sjungen "Norrlandens hembyggtan" med känsla. Vi föreställa oss, att när man är född och uppväxt där, så är det nära nog omöjligt att få sin hjärta därifrån. Inkommen i Sunds- vall blevo vi oangenämt öfverraska- de att finna så många berusade på dess gator tidigt på morgonen. Far Norrland till Sundsvall och synder? Norrlandingen var mig annars lika glad, hartyg och språkssom van- ligt. Man känner att det finns kraft och föredagsamhet i detta folk. I södra Sverige är man konservativ. I Norrland rör man på sig. För med gästgivarveskjuts till Sittna. Här besöktes P. O. Nordins hem. Hvilken präktig mor! Pär Oja, som han sade, har, Träffade ock en hans syster, en trellig och angenäm ung kvinna. Skyndade i väg till Sunds- vall igen och för med taget uppåt Ånge. Partierne utefter flöten voro vackra. Det var en njutning att be- trakta dem. Än en hälsning från Norrland och farväl. Huru st trill- fas vi i Dalom.

(Forts.)

Norge.

Nansensrekordicke slaget. Ber- gen den 14 sept. Enligt medde- lande till "Bergens Tidende" är uppgiften, att Peary slagit Nansens rekord, redan dementerad i de engelska tidningarna. Peary har under denna expedition blott varit 50 kvartmil längre norrut än "Fram". För öfrigt stod det i det första meddelandet blott att Peary varit 50 mil nordligare än "Nansen på Fram". (som be- kant trängde Nansen, efter att ha lemnat "Fram", öfver isen vidare norrut.)

London den 14 sept. På sin återfärd mötte Pearys expedition den Sverdrupska expeditionen å "Fram", hvilken lemnade Etah i början af augusti. Sverdrup hade uppnått 79 grader nordlig bredd.

Telefonledningen till Trond- hjem lär komma att torka in ända till år 1903. Svenska telegrafverket har medel och anslag till byggandet, men icke så det norska. Följden blir att byggandet af den svenska rikstelefon mot riksgänsen icke kan utsträckas längre än till Åre. Där få svenskarne slå sig ned och rika lämladets pipa, till stortinget får pengar till annat än v-pen och kri- s-fartyg.

Instörtad glashytta. Glas- bränkets vid Laurviks stora nya smält- hytta, som var påstån fördrig, störtade den 4 dennes samman. Af 12 närvarande arbetare skadades 5 stycken, ehuru dock icke farligt.

Affärsställningen synes icke förändras till det bättre. "Discon- tobankens" administrerande direk- törer hafva afgifvit en redogörelse för ba kens förhållande till och för- rer med generalkonsul Chr. Christ- offeren, hvaraf framgår, att de på- sommare i fjol kommit till den åsig- ten, att Christoffersens engagement "affärsmessigt sett konnmt temligen högt," en nog sen erfarenhet, som icke lades till grund för några för- dringsföresök. Det är påtagligt, att särskild hänsätt att använda Gjö- viks cellulosa-fabriks kredit bort vä- ka deras uppmärksamhet o. farhågor. Emellertid tyckes det, som om icke blott de två administrerande direk- törerna utan äfven den andra klassen direktörer — den valda och öftare ombytt medstyrelsen — skulle gjort sig skyldig till obetänksamhet, slarv och allt för stor godtrogenhet. Det heter, att generalkonsul Christoffer- sen utsagt sina affärsförbindelser som en verklig vampyr.

En mer betydande firma, gross- rer Aug. Kallwig, har inställt sina betalningar med förklarig att det stora kursfallet på en del värdepap- per gör, att han icke kan infria sina förbindelser.

Danmark.

"Det unge Blod." Kriminal- och polis-stolen har afkunnat dom i målet mot dr E. Brandes, hvilket mål anhängiggjorts på justitieministeries föranstaltande. Det heter i utslaget bl. a: Innehål- let af "Det unge Blod" består väsentligen i skildringar af otukti- ga förhållanden, hvar en ung man kommer att stå till åtskilliga kvin- nor. Brandes dömdes till 200 krs böter.

Nästa nordiska industrimöte är ämnadt att hållas i Köpenhamn sommaren 1900, och enligt hvad det förljudes komma under den närmas- te tiden inbjudningar till deltagande i mötet att utfärdas till Sverige och Norge. Med mötet är komma att förenas en specialutställning.

Hvad lock outen kostar. I en öfversigt öfver den nu avslutade dan- ska lockouten meddelar "National- tidende", att om arbetarnes medel- arbetslön sättes till 3 kr, om dagen,

utgör förlusten i arbetslön omkring 12 mill. kr., och om man medräknar det utbetalda understödet, arbetsgif- varnes förlust m. m., kan lock outen anses ha kostat landet omkring 50 mill. kr.

Skämt.

VÄDLIGT SKOJIGT. — Hade ni roligt på landturen i går, Ville? Ville: — Ja, gräsligt roligt... Mamma blef följad af en isken- tjur, pappa rullade ned från ett högt berg och tant Lova skällade ena handen med varmt kaffe... Det var vädligt skojigt!

FÖRETÄNSAMT. Mannen: — Innan du reser, gumma lilla, vill jag be dig om en tjänst.

Fruen: — Du får be mig om tu- sen, vännen min.

Mannen: — Ståda inte där hem- ma innan du reser.

Fruen: — Men hvarför det?..

Den saken är så lätt gjord. Mannen: — Men betänk hvad det kostar, att telegrafera till dig hvar gång, jag ska' ha reda på hvar hvarje sak, som jag behöver, ligger.

OCKSÅ ETT SVAR. — Snälla doktorn, säg oss för all del hva- den lilla lider af?

— Af dispepsi. — Men hvar kommer det ifrån. — Ifrån grekiskan.

SVAR PÅ TAL. Den gamla trö- ken: — Att ni into skäms... Så ung och tigger ändå!

Tiggaren: — Ja, hvem vet om jag blir så gammal som fröken?

Nils Schmidt, Wetaskiwin,

ber få bästa landsmännens uppmär- samhet på sitt nederlag af **Cligan- ter, Öl, Vin & Spirituosa**. Beställningar pr post expedieras gratis. Skrif efter priser.

Rat Portage.



HÖG KVALITET

i kläder är vårt handelsmärke. Hvad ni behöver är en af våra \$10 00 Ko- stymer — bästa värdet i staden.

WHITE & MANAHAN.
Nyt. Butiken: 500 MAIN ST.
MAIN STR., RAT PORTAGE.

Hilliard House

är det största och modernaste hotell i Rat Portage, vestra Canadas "Sa- ratoga."

Moderata Priser.
1,5,6 Louis Hilliard, Prop.

Rideout & Turner,

RAT PORTAGE.
Möbler, Tapistrering, Ramar.
Post och telegrafafördes utföras fermt och billigt.
Gott arbete utlofvat.

BEGRAFNINGSENTRE

PRENÖR.
Dagtelefon 16. Nattefon A16
11,5,6 P. O. BOX 113.

JOHN WERNER,

Apotekare & Optiker.
handlar med
Rena Droger, Kemikalier och Pa- tentmediciner.
Glasögon, op. instrument stort urval.
MAIN ST. - RAT PORTAGE.

MANITOBA,

Den stora SÄD- och KREATURS producerande

Provincen, har hem för tusenden fler:

Homestead (Fritt regerings land) på en del ställen i provinsen.

Billigt Land från \$3 00 till \$10 00 pr acre, nära till kyrkor, sko- lor och järnvägar.

Rikt Hvete-Land.

Det bästa H5- och betes-Land.

Förmånligt Fiske.

Kom till Winnipeg, hvarest ni skall möta vänner, som kunna gifva Eder råd.

För erhållande af närmare underrättelser, nya böcker, kartor, allt ritt, skrif till

HON. TH. GREENWAY,
Minister of Agr. and Immigration, WINNIPEG, MAN.

GODT LAND.

hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarne å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

Första inbetalningen å			
160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do " 3.50 do	83.90	do do	70
do " 4.00 do	95.85	do do	80
do " 4.50 do	107.85	do do	90
do " 5.00 do	119.85	do do	100
do " 5.50 do	131.80	do do	110
do " 5.00 do	143.8	do do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den sum- ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall- en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam- fletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

L. A HAMILTON.

C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens sköderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1898 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sådd	Medelskörd pr ac.	Sma bushels.
Hvete.....1,488,232	17.01	25,218,745
Hafre.....514,824	33.6	17,308,252
Korn.....158,058	27.06	4,277,9.7
Hela sådesproduktionen.....42,379,924		
Potatis.....19,791	165.	3,253,048

KREATURSAFVELN.

Af slaktdjur exporterades under året.....12,525 st.
Boskapsuppfödare avslöde under året.....20,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året.....\$409,454.26

5,000 farmarbetare anhönde från östern för att arbeta på skördefälten, och behövet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året.....\$1,469,740
Antal farmare i provinsen.....32,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalnings- villkor. Priserna vexla från \$2.50 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de nägrän- sände distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionspriser för nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Illinois och Indiana, tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada. Exkursjoner lemna CHICAGO och ST PAUL.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

Prenumerera!

WINNIPEG.

De räknningar

som under den sista tiden aflemtats till olika prenumeranter torde benäget ihågkommas snarast möjligt.

C. D. Anderson är fortfarande skral.

Mrs Wendelboe tyckes under Mrs Macleans omsorgsfulla skötsel på god väg att komma sig.

Mrs Sörenson från Julius Siding har varit i staden och fått sitt barn döpt af Pastor Rehner.

Geo Rinslad afreste i sändags för att bosätta sig i det norska settlement vid Prince Albert.

Sektionen för Mrs Foss från Melita har varit med Mrs Foss till härvårdande allmänna sjukhus, hvarest hon undergått en operation.

Miss Charlotta Johnson från Potage la Prairie ligger för närvarande på St. Boniface hospital, hvarest hon undergått en operation.

Den lilla skarpa "snap" vi hade orsakade ej mindre än 4 eldsvador; de voro dock af lindrigare art, såsom skorstenseldar etc.

Man kan ej annat än hoppas, att staden må göra ett lyckligt val af ny brandchef. Två Minneapolis bor äro på förslag.

Slutet af förra månaden liknade vinter. En kortlivad snöstorm med följande kall nordan påminde, att vintern ej är så väst långt borta.

Oktober månad har börjat med det härligaste väder, ytterst gynnsamt för trökning och andra landtjänna arbeten. Den långa torkan tyvlar underlättat prärielandarnes framfart.

Föreläsa att värfva ett regimen te för tjänst i Sydafrika under det väntade kriget här rönt anklagning för h i landet hos både "grits" och "lories".

En sängkur har bildats i baptistkyrkan under Mr Wikbergs ledning. Pastor Johnson besökte Rat Portage. Nästa söndag afton talar han öfver ämnet "Moder."

Ritningar och kostnadsförslag hafva uppgjorts till universitetets byggnaderna. Förslaget lyder på byggnad 120 fot lång och 70 fot bred för en kostnad af \$10,000.

Stadsfullmäktige hafva ändtligen beslutit förbättra vägen mellan Allmänna sjukhuset och Nena Street, något som är i högsta grad behöfligt, synnerligast, då en ny ambulansvagn anskaffats.

Det synes som staden skulle vara på väg att förlora de rödrockar, som så länge prydd våra gator. Huru de många jungfrurna, hvilka äro beroende på dem för sällskap, skola redas sig sedermera, är en kvistig fråga.

Dödsfall. Pastor C. A. Johnson vid härvårdande baptistkyrka, har i dagarne erhållit underrättelse om sin moders nyligen timade frånfall. Hon afled i Fien, Södermanland, den 17 sept. stilla och fridfullt i en ålder af 67 år, efterlämnande sju barn, af hvilka alla utom pastor J. äro bosatta i Sverige.

Biliga orglar. Förutom det sto a Pianoorgel har MASON & RICH, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

Marknaden. Leveranser vid de olika stationerna äro fortfarande betydliga. Priser ha hafva visat en uppåtgående tendens och farmarena synas villiga att sälja. Krigsryktena torde bidraga till att göra priserna något bättre än hittills. 59-60 är emellertid det högsta som hittills betalats för No. 1 hard.

Hafre har börjat röra på sig och betalas i Winnipeg med 25-27c pr bu. Korn af bästa kvalitet betalles med 33c.

Robinsons annons är värd att genomläsas. Afsatt lägges öfver nattetid för att kunna billva färdig i tid.

Det gynnsamma vädret fostrar och en mätad höstplöjning sker.

Observera Doktor Prowse's annons. Han är skicklig ögonläkare.

Mittiga valen tros nu e. komma, att hållas för än nästa vår.

Nils Schmidt i Wetaskwin har fått tillstånd att sälja giftermålslicens.

Sektionen för P. A. Benson och fru från Austin besökte staden några dagar.

Mr J. Larson vid Louise Bridge har för \$1,250 köpt sig en farm ute vid Birds Hill.

Mr Fred Nilson från Pleasant Home aflade ett kostare besök i staden i går.

En svensk köttaffär kommer att inom kort öppnas på hörnet af Eilen och Logan.

Det säges, att de olika bryggerierna och läskedrycksfabrikerna sålts till ett engelskt bolag.

42 äktenskap ingingos i staden under september. 49 dogo och 65 personer föddes under samma månad.

Miss Larson, som en längre tid varit anställd å Teaf & Dumb Instytutet här i staden afreste i går kväll på besök till föräldra hemmet i Sverige.

Den tilltända tiden att skuta präriehöns ingick i måndags. Tattiva jägare skarv drogo åstad men tack vare den frist de unga hönsen i år sjuttio kunde de freda sig ganska bra och undgingo att nedslaktas i 100 tal.

Spåregarne komma snart att gå öfver Osborne bryggan. En Ny riksbank kommer på detta sätt att bildas öfver River ave, Main St., Broadway och Osborne gatorna.

Kassören. Ett litet underligt historiska "Kassören" (The Teller) har såndts oss. Den lilla boken, hvares författare är berömd synnerligast genom "David Harum", hjälpte är en bankkassör, som blir kär uti en af direktörernas dotter. Boken har utgifvits af Poole Printing Co., Toronto och kan fås antingen hos dem eller bokhandlande för 15c.

Motivarbetarne vid C. F. R. värkstäderna mellan Fort William och Vancouver hafva under handlat med bolaget om en bättre lönetarif. Som underhandlingarne säges hafva afslutats tillfredsställande, är en större sträjk i sikte.

Pastor E. Rehner b'ef förl. torsdags afton oväntadt hyllad af sina församlingsmedlemmar med anledning af sin födelsedag. Ett talrikt antal hade infunnit sig i kyrkan och aftonen förlöpte under sång och tal. En vacker penninggeåfva öfvelämnades till pastorn. Efteråt intogs kaffe i skolrummet.

Om publiken behandlas ärligt visat sig för eller senare sin erkänsla. Detta är erfarenheten hos herrarna E. Tuckett & Co. med deras välkända T & B Myrtle Cut. Tillverkarna h ständigt bemödat sig gifva den bästa möjliga vara för lägsta pris och publiken har visat sin erkänsla.

Marknaden. Leveranser vid de olika stationerna äro fortfarande betydliga. Priser ha hafva visat en uppåtgående tendens och farmarena synas villiga att sälja. Krigsryktena torde bidraga till att göra priserna något bättre än hittills. 59-60 är emellertid det högsta som hittills betalats för No. 1 hard.

Hafre har börjat röra på sig och betalas i Winnipeg med 25-27c pr bu. Korn af bästa kvalitet betalles med 33c.

Robinsons annons är värd att genomläsas. Afsatt lägges öfver nattetid för att kunna billva färdig i tid.

Det gynnsamma vädret fostrar och en mätad höstplöjning sker.

Observera Doktor Prowse's annons. Han är skicklig ögonläkare.

Mittiga valen tros nu e. komma, att hållas för än nästa vår.

Nils Schmidt i Wetaskwin har fått tillstånd att sälja giftermålslicens.

Sektionen för P. A. Benson och fru från Austin besökte staden några dagar.

Mr J. Larson vid Louise Bridge har för \$1,250 köpt sig en farm ute vid Birds Hill.

Mr Fred Nilson från Pleasant Home aflade ett kostare besök i staden i går.

En svensk köttaffär kommer att inom kort öppnas på hörnet af Eilen och Logan.

Det säges, att de olika bryggerierna och läskedrycksfabrikerna sålts till ett engelskt bolag.

42 äktenskap ingingos i staden under september. 49 dogo och 65 personer föddes under samma månad.

Miss Larson, som en längre tid varit anställd å Teaf & Dumb Instytutet här i staden afreste i går kväll på besök till föräldra hemmet i Sverige.

Den tilltända tiden att skuta präriehöns ingick i måndags. Tattiva jägare skarv drogo åstad men tack vare den frist de unga hönsen i år sjuttio kunde de freda sig ganska bra och undgingo att nedslaktas i 100 tal.

Spåregarne komma snart att gå öfver Osborne bryggan. En Ny riksbank kommer på detta sätt att bildas öfver River ave, Main St., Broadway och Osborne gatorna.

Kassören. Ett litet underligt historiska "Kassören" (The Teller) har såndts oss. Den lilla boken, hvares författare är berömd synnerligast genom "David Harum", hjälpte är en bankkassör, som blir kär uti en af direktörernas dotter. Boken har utgifvits af Poole Printing Co., Toronto och kan fås antingen hos dem eller bokhandlande för 15c.

Motivarbetarne vid C. F. R. värkstäderna mellan Fort William och Vancouver hafva under handlat med bolaget om en bättre lönetarif. Som underhandlingarne säges hafva afslutats tillfredsställande, är en större sträjk i sikte.

Pastor E. Rehner b'ef förl. torsdags afton oväntadt hyllad af sina församlingsmedlemmar med anledning af sin födelsedag. Ett talrikt antal hade infunnit sig i kyrkan och aftonen förlöpte under sång och tal. En vacker penninggeåfva öfvelämnades till pastorn. Efteråt intogs kaffe i skolrummet.

Om publiken behandlas ärligt visat sig för eller senare sin erkänsla. Detta är erfarenheten hos herrarna E. Tuckett & Co. med deras välkända T & B Myrtle Cut. Tillverkarna h ständigt bemödat sig gifva den bästa möjliga vara för lägsta pris och publiken har visat sin erkänsla.

Marknaden. Leveranser vid de olika stationerna äro fortfarande betydliga. Priser ha hafva visat en uppåtgående tendens och farmarena synas villiga att sälja. Krigsryktena torde bidraga till att göra priserna något bättre än hittills. 59-60 är emellertid det högsta som hittills betalats för No. 1 hard.

Hafre har börjat röra på sig och betalas i Winnipeg med 25-27c pr bu. Korn af bästa kvalitet betalles med 33c.

Ett misstag
kan ofta åstadkomma brännsår, eller blånader, Bucklen's Arnica salva, Bäst på jorden, botar densamma genast. Den helar öppna sår, röttsår, hölder, fultag, liktornar och alla hudutslag. Bästa botemedel mot hemoroider. Endast 25 cent pr box. Garanteras bota Säljas hos apotekare.

Winnipeg's Torgpriser.
Hvete, pr bu. 0-0.57
Korn 32c-35c
Hafre, pr bushel 0.35-0.40
Hö, pr ton i bollar \$5.50-6.50
Halm do \$3.00
Smör, mejeri 18-20c
do hemgjordt 00-15c
Agg, pr doz färs 20c
Fjäderfä: Höns pr par 60c
kalkoner pr lb 7c
Kreatur: Gökreatur pr lb-7c
svin do 7c
får do 10-11c
Mjölkor pr styck \$35-45
Ved: Jackpine pr cord \$3.50
Ek do \$5.25
Ull, otvättad, pr lb 7-8c
Hundar: No 1 pr lb 7c
No 2 do 6c
No 3 do 5c

Dr S. W. PROWSE,
(Uttexaminerad i Edinburgh, Skottland) behandlar sjukdomar i
Halsen, Örat, Ögat & Näsan.
Kontor: Rum 211 McIntyre Block.
Mottagningstid: 9.30-12.30 f. m. 3-6 p. m. Söndagar 2-4 p. m. Telefon 541. 1106

AGENTER ÖNSKAS!
Nya uackra PLANSCH-VERK, be-
stående af öfver 300 helsides litet
rationer i litet tryck efter fotografier
från Filippinerna, Vestindien och mi-
llitära lägerplatser, jämte många vy-
er från våra nya eröfringar. Hvarje
plan- och litet beskrifning. Verket ut-
giftes på svenska, norska och danska
samt engelska språken. Pris \$1.50.
Eget territorium. Tillskrif
Waverly Pub. Co., Chicago, Ill.

Scandinavian
HOTELL
Emot C. P. R. stationen,
WINNIPEG, MAN
Bästa tillhandahållas Rum och
matning för \$1.00 om dagen. För
öfrigt vistande beviljas bättre
kost.
Cigarer, öl och de bästa v.
öfnas ständigt på lager.
SIMONSON.

300 Skandiviska
Järnvägsarbetare för Rainy River
järnvägen önskas genast vid
VIDEEN BROS. Camp,
Savanne, Ont.
Högsta gällande löner betalas.
"Station" arbete (ackord) utläm-
nas då bättre förtjänst ornäs.
Anmäl er till K. Flemming för
erhållande af transport.

F. A. DRUMMOND
339 MAIN ST. WINNIPEG
Agent för Northern Assurance Co
London, England. Grundadt 1836.
Kapital \$36,000,000.
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

FLEURY'S
KLÄDES-HANDEL
är rätta patsen för Dig. Gå
in och se på Varorna samt efter
hvar pris: som skola befinnas
ytterst moderata.
D. W. FLEURY.
564 Main St., (Emot Brunswick Hotel)

McKerchar & Forrester,
ADVOKATER.
Kontor: Aftrom:
435 Main St., P. O. Box 473,
(öfver Union Bank.) WINNIPEG, MAN.
Pengar utlänas. Egendom förvaltas.

Byggnadsmaterial **Spisar & Blecksaker.**

Jernkram Handel
JAS. ROBERTSON
528 MAIN ST.
TELEFON 1016.

Husgeräds-Artiklar **Färger, Oljor, Fönsterglas**

J. Robinson & Co.
MAIN STREET.
Handelsmagasin.
Korta Varor, Skodon, Specier, Viktualier, etc.

Nästan allt som Ni behöfver finnes i våra stora butiker. Våra Klädningsstyger äro de bästa, våra Silken de modernaste och vår Skodon tel äre den bästa i Canada. Vi hafva biträde, som talar svenska, hvilket borde vara för större skäl att göra Edra inköp hos oss. 4 10 3

J. ROBINSON. - **Main Street.**

SVENSKA
MEDIKAMENTER,
och alla slags svenska
Salfvor, Liniment o. s. v.
DROPPAR.
HOFFMANS,
MHIELEMANS,
HJERTSTYRKANDE
med mera. Skrif på Svenska om Ni
ej kan skriva engelska. Almanac
kor såndas på begäran.
Fullständigt lager af—
PARFYMER & TOILETTSAKER
J. C. GORDON, 706 Main st.,
Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Varförsäljning
KOSTYMER från \$2.00 och högre
BYXOR från 50c. 75c \$1. \$1.25 do.
HATTAR fr 50c. 75c, \$1. \$1.25 do.
SKJORTOR, Halsdukar, m. m.
C. A. GAREAU,
Skyl: Gyllene Saxon 324 Main St
27.4.12

THOS J. PORTE.
MAIN ST. MCINTYRE BL.
Skylt: "den röda örnen."
Små orokostnader—liten förtjänst. Orders
pr post ombesörjas noga. Edra sin repa-
rationsverkstad
Juvelerare. Winnipeg.

ALLOWAY & CHAMPION,
Bankir & Mäklarefirma.
Penningar såndas till alla delar af Euro-
pa. Vexlar säljas betalbara med kronor
i Sverige, Norge, Danmark & Fin-
land. Högsta priser för skandinaviska
sodlar och guldmynt. Vi hafva ett antal
goda Farmare till salu i närheten af Win-
nipeg för billigt pris. Om ni önskar en
god billig farm, begär vår prislista.

Pioneer Insurance Agency
ETABLERAD 1871.
Det lönar sig att brandförsäkra
ett godt och solidt bolag
Carruthers, Brock and Johnston
453 MAIN STREET
Bredvid Imperial Bank.

Nykterhetshotellet "SVEA"
Midt emot C. P. R. station.
Ar det billigaste och lugnaste ställe
du kan stanna på under din vistelse
i Winnipeg.
Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50
pr vecka.
H. A. Meyer.

Grocerier
Tillhandahållen ett väl sorteradt
lager af
SPECIER
Svenska Varor
alltid på lager och till billiga priser.
Obs! Orders från landsorten expedieras
pr omgående.
P. Nelson & Co.
229 MAIN STREET.

Landsman! SE HIT
Agenter Önskas att sälja den
bekanta *Laudins Embärsväp.* Skrif
till undertecknad för vilkor.
Nu finnes svenska Väffeljern \$1.25
Påttpannor 50c, Sundhetsalt, samt
Dr. Peter's Kuriko och Oleoid.
GROCERIER af bästa slag
till lägsta pris.
A. HALLONQUIST,
325 Logan ave., hörnet af Stanley
Telefon 294.
Orders från landsorten ex-
pedieras pr omgående.

ALEX. C. MCRAE.
Vagnar & Körden.
Hör. af King & James st., Winnipeg
2-2 12

John Erzinger,
Tobakhandel i Parti & Minut
MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

HUGH McCOWAN, Arkitekt,
Rom 7, 490 MAIN ST.
har gjort ritningarna till Missions- och
Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och
Ellen streets. P. O. Box 488.

Gardner & Co.
Likbesörjningsbyrå.
531 MAIN ST. ÖPPET ALLTID. TEL 387

PORTER & Co.
—hafva det bästa lavret i staden af—
Porslener, Glas, Lampor,
Bordservis, Knivar, Gafflar, Skedar m. m.
Då ni behöfver dessa varor kom antip-
gen till vår butik 330 Main st. eller
"CHINA HALL",
27.4.8
Midt för Brunswick Hotel

ROK
T & B
NAVY CUT.
Sval och Saftig.